DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/12/2025 | Edição: 245 | Seção: 3 | Página: 228

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Federal da 5ª Região

EDITAL Nº 103, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e regimentais;

Considerando o teor do Edital nº 102/2025, da Comissão Examinadora do XV Concurso Público

para Provimento de Cargos de Juiz Federal Substituto da 5ª Região, publicado no Diário Oficial da União,

Seção 3, de 23/12/2025;

Considerando o que consta no Processo Administrativo nº SEI 0004424-84.2025.4.05.7000, ad

referendum do Plenário, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do XV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz

Federal Substituto da 5ª Região, com a aprovação dos(as) candidatos(as):

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

NOTA

FINAL

250000038601 LEONARDO HENRIQUE DE FIGUEIREDO TAVARES 1º 7,171

250000042387 DEIVISSON MANOEL DE LIMA* 2º 7,121

250000046386 SÉRGIO CAETANO CONTE FILHO 3º 7,100

250000096116 EDUARDA VICTÓRIA MENEGAZ DOS SANTOS 4º 7,083

250000038815 ANTONIO GUILHERME ALVES ALBUQUERQUE 5º 6,650

250000037848 MARIANA BASTOS DE SENNA NASCIMENTO 6º 6,583

250000037966
FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO

RIBEIRO
7º 6,366

250000058114 LUCAS HOLLANDA BELFORT 8º 6,341

250000037342 VINÍCIUS TAVARES SILVA 9º 6,335

250000039332 DANIEL CABRAL DOMINGUES 10º 6,330

250000055063 CAROLYNE NATHALY DA SILVA SANTOS 11º 6,182

250000089742 VALDETE ALINE ALMEIDA DE MENEZES 12º 6,106

250000044276 PRISCILA CARVALHO KÜNAST 13º 5,989

250000096379 VICTORIA BICA FREITAS 14º 5,737

*Candidato que concorreu à vaga reservada para pessoa negra (preta ou parda).

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FRANCISCO ROBERTO MACHADO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

30/12/2025, 09:56 Edital Nº 103, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - Edital Nº 103, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-103-de-23-de-dezembro-de-2025-677879865 1/1